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Keski-Uudenmaan alueellisen vastuumuseon lausunto Kirvuntien 
alueen asemakaavamuutoksen osallistumis- ja arviointisuunnitel-
masta
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Mäntsälän kuntakehityslautakunta on pyytänyt Keski-Uudenmaan alu-
eellisen vastuumuseon lausuntoa Kirvuntien alueen asemakaavamuu-
toksen osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta. Keski-Uudenmaan alu-
eellinen vastuumuseo on tutustunut osallistumis- ja arviointisuunnitel-
maan rakennetun kulttuuriympäristön, maiseman sekä arkeologian 
vaalimisen näkökulmasta, ja on päättänyt lausua kantanaan seuraa-
vaa.

Asemakaavan muutos koskee korttelialuetta 315, VU-urheilu- ja virkis-
tyspaikka-aluetta sekä yleistä pysäköintialuetta (LP). Kaavamuutoksen 
yhteydessä suunnitellaan yhden Mäntsälän Kodit Oy -kerrostalon pur-
kamista sekä tarkastellaan kolmen kerrostalon piha- ja pysäköintijärjes-
telyjä alueen toimivuuden parantamiseksi. Liikennejärjestelyjä kehite-
tään jatkamalla Kirvuntietä Vanhalle Porvoontielle sekä arvioimalla ja-
lankulku- ja pyöräily-yhteyksien sujuvuutta. Julkisen liikenteen tarpeet, 
kuten bussipysäkkien sijainnit ja saavutettavuus, otetaan huomioon. 
Viherympäristön säilyttäminen ja lisääminen on tärkeä osa suunnitte-
lua. Urheilupuiston liikennejärjestelyillä sekä pysäköintipaikkojen lisää-
misellä pyritään ehkäisemään ruuhkautumista ja parantamaan turvalli-
suutta esim. koululaisliikenteen ja urheilupuiston isojen tapahtumien 
suhteen. Lisäksi otetaan huomioon mahdollisen tulevan vesiliikunta-
keskuksen mahdolliset tulevat liikenne- ja pysäköintitarpeet. Kaava-
muutoksessa tutkitaan vesiliikuntakeskuksen toimintojen sijoittamista 
seurakuntatalon viereen, yleisen pysäköintialueen (LP) alueelle. Lisäksi 
selvitetään entisen musiikkiopiston tontin liikennöintiä ja pysäköintiä 
sekä määritellään tontin tulevan käyttötarkoituksen muutostarve.

Museo pitää valitettavana että kaavan myötä puretaan Mäntsälän var-
haisinta kerrostalokantaa. Kaava-aineistossa tulee tarkentaa purkami-
sen kontekstia.



Helsingin kaupunki Lausunto 2 (3)
Kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala
Kulttuuripalvelukokonaisuus
Kaupunginmuseo 19.03.2025
Kulttuuriperintöyksikkö
Kulttuuriympäristöpäällikkö

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Y-tunnus
PL 17401 Aleksanterinkatu 16 +358 9 310 1060 0201256-6
00099 HELSINGIN KAUPUNKI Helsinki 17
kulttuurijavapaa-aika@hel.fi

Suhteuttaen hankkeen sijoittumista Mäntsälän taajaman ytimeen, mu-
seo esittää, että hankkeen vaikutuksen arvioinnissa kiinnitettäisiin eri-
tyistä huomiota, miten vihersuunnittelun avulla kyettäisiin integroimaan 
paremmin eri järjestelyitä ympäristöönsä.

Kaavamuutoksen yhteydessä tulee päivittää osoitteessa Vanha Por-
voontie 15 sijaitsevan entisen Mäntsälän säästöpankkirakennuksen 
suojelumääräystä.

Kirvuntien alueen asemakaavamuutoksen suunnittelualueella ei sijaitse 
tunnettuja muinaismuistolain rauhoittamia kiinteitä muinaisjäännöksiä 
tai muita arkeologisia kulttuuriperintökohteita. Alueen arkeologinen in-
ventointitilanne on ajantasainen.
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